Presentibus Bernardo de Bosco, advocato, et Anthonio Soler, procuratore fiscalibus pro una parte, 
et Dominico Scudero, notario, vicino ville Mosquerole, Michaele Gurriz, loci de Linares, et Sancio 
Domínguez, notario, ut procuratoris locorum baiulie de Aliaga, nomine dictarum aldearum locorum et 
baiulie pro altera parte, ac presentibus pro testibus Antonio de Turribus utriusque iuris, Johanne Nava
rro, legum doctoribus, Guillermo Guitardi et Gabriele Mascaroni, scriptoribus nostris, et pluribus aliis 
in multitudine satis grandi. V. de Funes, vic. 

Sig+num Alfonsí, Dei gratia regís Aragonum, Sicilie, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
comitisque Barchinone, ducis Athenarum et Neopatrie, comitis Rossilionis et Ceritanie, qui hanc 
sententiam tulimus eidemque sigillum nostrum in pendenti iussimus apponendum. 

Sig+num mei Gabrielis Rostet, prefati serenissimi domini regís Aragonum scriptoris, auctoritateque 
regia notarii publici per totam terram et dominationem eiusdem domini, qui prolationi dicte sententie 
presens interfui eamque legi et publicavi scribique feci et clausi, cum literis rasis in linea VIIIIª, et in 
linea penultima, <<Ut>>, et in prima linea signi eiusdem domini ducis. 

29 
Anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo sexto. Die mercurii intitulata 

vicesima prima mensis marcii. 
Davant la presentia de.! honorable micer Joan Mercader, doctor en leys, conseller del molt alt senyor 

Rey e batle general del regne de Valencia, comparech lo honrat en Joan Gil de Palomar, jurista, vehí del 
loch de Corvaran, aldea de Tero!, quien lo nom deius scrit posa, et per nosaltres Jacme d'Anglesola, 
regent la scrivania de la batlia de regne de Valentía, et Johan Gil, notaris, legir et publicar reques al dit 
honorable batle general la scriptura infrasegüent: 

Ante la presentía del muy honorable micer Joan Mercader, consellero del señor Rey et batle general 
del regno de Valencia, comparesció e comparece Johan Gil de Palomar, jurista, vezino del lugar de 
Corvaran, aldea de Teruel, substituhido procurador del honorable Eximeno Caudet, vezino de la Pobla 
de Valverde, síndico, procurador et actor de la Comunidad de las aldeas de la ciudad de Teruel e villa 
de Mosqueruela et singulares de aquellas, segunt de la dita suya substitución consta por carta pública, 
fecha en la dita ciudad de Teruel, a XVII días del mes de febrero más cerca passado, et closa por el dis
creto Domingo Agostín, habitan! en el lugar de la Foz de la Viella, por auctoridat real notario público 
por toda la tierra e señoría del señor rey d 'Aragón, de la qua! suya substitución vos faze occular ostensión, 
e vos ne offrece dar copia a vuestra expensa, si la querreys; en el dicho nombre dixo et propuso, dize et 
propone, en aquella forma et manera que millor et más aptament puede et deve seyer dicho et adaptado 
a su propósito et intención, que el señor rey don Pedro, de alta recordación, por su privilegio fizo fran
cos, quitos et immunes, a los vezinos et habitadores de las dichas aldeas de Teruel et villa de Mosquerola, 
de toda lezda, peso, peatge et portage, et de todo qualquiere otro dreyto que nombrar se pueda, segunt 
consta por una cláusula en el dito privilegio contenida, que es del tenor [fol. 83v .] seguent: 
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<<Enfranquimos, francos, !iberos et imunes facimus , per cuneta secula, vos , omnes habitatores et vicinos 
de Tero!, maiores et minores, qui modo ibi estis et qui venturi estis, ex aliqtia parte mundi ad manendum 
et populandum, ab omni questia, peyta, tolta, forcia, prestito servicio et usatico, precario, et omni etiam 
demanda, et facienda regali et vicinali , privata et comuni, et omni lezda, pedagio, portatico atque penso 
et consuetudine veteri et nova, stabilita et stabilienda, toteque redemptione et taxatione, et ab omnibus 
etiam aliis causis que dici et nominari ve! intelligi possunt aliquo modo in villa de Turolio, et in omni 
loco per totam terram nostram, tam in mare quam in terra, et in aqua dulci, sitis franchi, liberi et immunes 
penitus alieni, ut omnes habitatores et vicini de Turolio presentes et futuri , cum omnibus mercibus et 
rebus vestris, mobilibus et immobilibus et semoventibus, quas per terram nostram portaveritis , ve! per 
aliquam aut aliquas transmiseritis per secula cuneta, in quibuslibet locis totius terre nostre et regni. Que 
fue dado el dicho privilegio en Teruel, kalendas martii Era Mª quaranta sis [sic] ».